



ORDEN DE COMPRA

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

Dirección de Compras - Departamento de Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso - C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfono: (+5411) 6075-0000 int. 8849/8858/8875/8876

Unidad Requirente: SUBD. GRAL. CONTABLE (DGAC)

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: Licitación Pública, etapa única - Nacional - Art.9, inc y ap: 1,a); 2, a) y 3, a) y c)

Nro: 19 Ejercicio: 2023

CUDAP: EX-HCD-4067/2023

OBJETO DE LA CONTRATACION

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIBRERÍA.

ACTO DE ADJUDICACION: DSAD N° 138 / 2023 de fecha 1 de noviembre de 2023.

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: ERREDE S.R.L.

CUIT: 30591267759

Domicilio: Doblás 125, CABA CABA

Teléfono: 4750-4806

Fax:

E-Mail: errede@errede.com.ar

RENGLÓN	ITEM	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	Precio Unitario	Precio Total
2	1	1704	Unidad	Adhesivo sintético no toxico. De 30 ml. Marca PEGALBA.	\$340,35	\$579.956,40
3	1	1600	Bolsa	Bandas elásticas en bolsas individuales por 50 gr. de 2 mm de ancho y diámetro de 40 mm. Aprox.	\$302,21	\$483.536,00
4	1	160	Unidad	Bandejas porta papel de plástico apilable medidas 330 mm x 250 mm x 60 mm Aprox. Color gris o negro. Marca SUPER BS 1P	\$2.346,19	\$375.390,40
7	1	12000	Unidad	Bolígrafo color azul de cuerpo hexagonal o triangular punta mediana. Descartable. Tapa ventilada. Marca BIC.	\$109,05	\$1.308.600,00
8	1	9000	Unidad	Bolígrafo color negro de cuerpo hexagonal o triangular punta mediana. Descartable. Tapa ventilada. Marca BIC.	\$109,05	\$981.450,00
9	1	3000	Unidad	Bolígrafo color rojo de cuerpo hexagonal o triangular, punta mediana. Descartable. Tapa ventilada. Marca BIC.	\$109,05	\$327.150,00

ORDEN DE COMPRA

10	1	2040	Unidad	Broches aprieta papeles de 41 mm. Cuerpo y asas metálicas. Marca OLAMI.	\$122,40	\$249.696,00
11	1	700	Caja	Broches plateados para papeles (clips) N°3 de 100 unidades por caja. Marca OLAMI.	\$263,95	\$184.765,00
12	1	200	Caja	Broches plateados para papeles (clips) N°6 de 50 unidades por caja. Marca OLAMI.	\$407,58	\$81.516,00
16	1	1100	Caja	Cajas conteniendo broches para abrochadoras N° 50 por 1000 unidades cada caja. Los broches serán cincados y presentados en tiras de 100 unidades perfectamente encuadrados. Marca OLAMI.	\$207,20	\$227.920,00
21	1	300	Caja	Chinches colores varios. Aptas para pizarrones de corcho. Cajas por 50 unidades.	\$230,87	\$69.261,00
22	1	1300	Unidad	Cinta para embalar transparente 48 mm de ancho y 40 a 50 metros por unidad.	\$699,72	\$909.636,00
23	1	1500	Unidad	Corrector con punta metálica precisa de 7 ml. Secado rápido. Marca FILGO.	\$331,32	\$496.980,00
26	1	2200	Unidad	Cuaderno universitario rayado con espiral A4, de 80 a 100 hojas y 60 a 75 gr. De primera calidad. Marca AMERICA.	\$1.422,39	\$3.129.258,00
28	1	12100	Unidad	Folio Transparente, 40 a 70 micrones, tamaño A4. Marca LUMA.	\$28,58	\$345.818,00
29	1	1700	Unidad	Goma de caucho para lapiz N°2. Marca IBI.	\$105,49	\$179.333,00
30	1	3500	Unidad	Lápiz de madera de grafito negro N°2. Modelo HB. Con cuerpo hexagonal. Marca BIC EVOLUTION.	\$79,81	\$279.335,00
34	1	100	Unidad	Marcador al agua de trazo de 2 a 4 mm. Cuerpo plástico. Ideal para escribir sobre rotafolios y otros papeles, la tinta no traspasa el papel. Color rojo. Marca FILGO JUMBO.	\$277,94	\$27.794,00
35	1	750	Unidad	Marcador de alta calidad con punta fina, trazo de 0,5 a 1 mm. Punta redonda con tinta a base de agua y cuerpo plástico. Secado instantáneo. Color azul. Marca GIOTTO TURBO.	\$167,71	\$125.782,50
36	1	500	Unidad	Marcador de alta calidad con punta fina, trazo de 0,5 a 1 mm. Punta redonda con tinta a base de agua y cuerpo plástico. Secado instantáneo. Color negro. Marca GIOTTO TURBO.	\$167,71	\$83.855,00
37	1	1000	Unidad	Marcador de alta calidad con punta fina, trazo de 0,5 a 1 mm. Punta redonda con tinta a base de agua y cuerpo plástico. Secado instantáneo. Color Rojo. Marca GIOTTO TURBO.	\$167,71	\$167.710,00
42	1	260	Unidad	Porta clips magnético chico con imán, colores varios, 1 boca. Apto para 100 clips aprox. Marca SUPER BS.	\$379,26	\$98.607,60
43	1	400	Unidad	Porta lápices chico, en plástico negro, de 10 cm de alto aprox. Marca SUPER BS.	\$547,14	\$218.856,00



DIPUTADOS  
ARGENTINA

ORDEN DE COMPRA

44	1	300	Unidad	Porta papeles multicolor en acrílico color negro, con capacidad para 400 hojas de tamaño 9 x 9 cm aprox. Marca SUPER BS.	\$548,01	\$164.403,00
45	1	150	Unidad	Racionador de cintas para colocar en cualquier escritorio o mesa de trabajo. Apto para cualquier tipo de cinta de centro chico. Marca F.Q. MASTER. Colores varios.	\$1.292,98	\$193.947,00
46	1	1000	Unidad	Regla clásica 30 cm milimetrada, de acrílico. Marca GEO.	\$158,53	\$158.530,00
50	1	1200	Unidad	Rollos de cinta adhesiva celulósica transparente de 30 m de largo por 12 mm de ancho aprox. Marca KIVE.	\$241,98	\$290.376,00
51	1	300	Unidad	Rollos de cinta adhesiva celulósica transparente de 55 m de largo por 12 mm de ancho Aprox. Marca KIVE.	\$370,67	\$111.201,00
52	1	250	Unidad	Sacabroches metálico. Marca OLAMI.	\$571,58	\$142.895,00
53	1	1000	Unidad	Sacapuntas, cuerpo metálico rectangular. Diseño ergonómico. Marca EZCO.	\$190,58	\$190.580,00
54	1	2200	Unidad	Taco anotador autoadhesivo de color claro con 7,6 x 7,6 cm. y 100 hojas cada uno aprox. Marca AMARI.	\$408,38	\$898.436,00
56	1	1200	Unidad	Taco papel multicolor de 9 x 9 cm y 400 hojas aprox. Marca MEDORO.	\$783,48	\$940.176,00

SON PESOS CATORCE MILLONES VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE T O T A L: \$ 14.022.749,90  
CON 90/100

**CONDICIONES GENERALES**

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

**LUGAR DE ENTREGA**

Depósito del Departamento Suministros, 2° Subsuelo del edificio Anexo "A" de la Honorable Cámara de Diputados de la Nación, sito en Av. Rivadavia 1841 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Previa coordinación al teléfono 6075-2081/2082, correo electrónico: suministros.dgac@hcdn.gov.ar

**PLAZO DE ENTREGA**

Por el Plazo de (3) tres meses

Contados a partir de la fecha de notificación de la constancia de aprobación emitida por la Dirección de Higiene y Seguridad en el Trabajo. Podrán contemplarse entregas parciales, no menores al 20% de la cantidad establecida para cada renglón, de conformidad con las necesidades que pudiera estimar el Departamento Suministros. Cada entrega parcial tendrá un plazo de cumplimiento de QUINCE (15) días corridos, contados a partir de la fecha en que se formalice el pedido.

**GARANTIA DE ADJUDICACION O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO**

Se deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del término de OCHO (8) días contados a partir de la fecha de suscripción y retiro formal de la Orden de Compra. La garantía deberá constituirse por un valor que represente el DIEZ POR CIENTO (10%) del importe total de la adjudicación.

**IMPUTACION**

2.9.2



## ORDEN DE COMPRA

### OPCION A PRORROGA

NO

### FACTURACION Y FORMA DE PAGO

Se prevé facturación parcial de acuerdo a la cantidad de requerimientos que pudieran emitirse. Los pagos de facturas operarán dentro de los CUARENTA y CINCO (45) días, conforme con lo dispuesto en el artículo 69 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18. A los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA exento que reviste la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, se deberá considerar al organismo como Consumidor Final. Las facturas a presentarse serán C o B, debiéndose emitir las mismas en cabeza de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN - Clave Única de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) N°: 30-53421333-2. Las facturas deberán ser presentadas ante el Departamento de Mesa de Entradas y Archivo dependiente de la Subdirección de Administración de la Dirección de Administración de la Dirección General Administrativo Contable de la SECRETARÍA ADMINISTRATIVA de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN sita en calle Riobamba N° 25, piso 6°, anexo C de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, teléfono: (011) 6075-4850/4863. Las facturas deberán contener los requisitos establecidos en el artículo 68 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18. La Dirección General Administrativo Contable podrá modificar la condición de pago establecida cuando medien razones que así lo justifique, siempre que no implique un perjuicio para el adjudicatario. Asimismo, conforme lo establecido por la Resolución General N° 2853 de fecha 25 de junio de 2010, sus modificatorias y complementarias, emitida por la Agencia Federal de Ingresos Públicos (A.F.I.P.), se informa que la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN dispone de la cuenta de correo electrónico meda.dgac@hcdn.gob.ar para la recepción de facturas del tipo electrónico.

### OBSERVACIONES

- Es requisito indispensable para el cobro de los importes a percibir, que el adjudicatario presente ante la Dirección de Tesorería, sita en Avenida Rivadavia 1864, PB del Palacio Legislativo, CABA la certificación de CBU emitida por la entidad bancaria en la cual se encuentra radicada su cuenta. Mail: mgoldberg@hcdn.gob.ar
- En forma previa al comienzo de las prestaciones deberá presentarse ante la Dir. de Higiene y Seguridad en el Trabajo la documentación establecida en el Anexo del PBCP "Normas de Higiene y Seguridad a cumplir por la Adjudicataria, dentro de los 15 días hábiles contados a partir de la suscripción y retiro formal de la OC. Mail: higiene.dhst@hcdn.gob.ar / Tel. 6075-2214/2245.

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE

FECHA 14. NOVIEMBRE. 2023

FIRMA 

SELLO ACLARACION DE LA EMPRESA

MARTÍN LOIGO  
SUBDIRECTOR DE COMPRAS  
DIR. GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE  
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

GUILLERMO CARRASCO  
D.N.I. 92.655.440